[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

 ПРИКАЗ

05 марта 2012 года                        город Алапаевск                                  № 23
 О введении учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в общеобразовательных учреждениях МО Алапаевское с

1 сентября 2012 года
          В  соответствии с пунктом 1 плана мероприятий по введению с 2012/13 учебного года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 января 2012 г. № 84-р, Приказом Министерства образования и науки РФ от 31 января 2012г.  № 69 «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования РФ от 5 марта 2004 г. № 1089», Приказом Министерства образования и науки РФ от 01 февраля 2012г.  № 74 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план  и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования,    утвержденные приказом Министерства образования РФ от 9 марта 2004 г. № 1312»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ввести изучение учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в общеобразовательных учреждениях МО Алапаевское в IV классах с 1 сентября 2012 года.
         2.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений  в срок до 1 сентября 2012 года провести корректировку основной образовательной программы  общеобразовательного учреждения на 2012 – 2013 учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования

Администрации МО Алапаевское                                            А.Ю. Леонтьев